
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800272

272

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2021

Processo 012/2021, Pregão Eletrônico 002/2021, CONTRATO 018/2021, Objeto do contrato:
Aquisição de pneus, câmaras de ar e coletores, destinados a manutenção corretiva e
preventiva dos veículos utilizados na frota municipal da Prefeitura de Solidão - PE.
Contratada: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI. CNPJ:
34.277.779/0001-09. Objeto do 1º Aditivo: Reajustes de preços, para acréscimo no valor de
R$ 12.728,00, referente aos itens reajustados e não utilizados, da planilha do contrato
018/2021. Valor global atualizado do contrato após 1º aditivo de reajuste: R$ 109.286,00.
Respaldo Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Fundo Municipal de Educação de Tacaratu, por intermédio do seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 020/2021, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço por ITEM. Sessão pública eletrônica a partir das 9:01 horas (horário de Brasília- DF)
do dia 01/11/2021,através do site www.licitatacaratu.com.br, destinado a Contratação de
empresa visando o fornecimento de instrumentos, materiais e equipamentos para
execução do programa de esporte e lazer da cidade (PELC) para Secretaria Municipal de
Educação e Esportes do Município de Tacaratu-PE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com o valor estimado de R$
107.183,34 (cento e sete mil cento e oitenta a três reais e trinta e quatro centavos),
relativo ao Processo Licitatório 009/2021, PREGÃO ELETRONICO 007/2021, SRP 005/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado abaixo ou
no site www.licitatacaratu.com.br. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano, 349, Centro, (87) 3843-1156, na sala da CPL ou
pelo e-mail: pregoeiro@tacaratu.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08h às 12h, exceto
feriados.

IBRAHIM DE SÁ LISBOA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2021

Processo Licitatório nº 053/2021. CPL. Compra. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, destinados à alimentação escolar dos alunos das turmas do 2º, 5º e 9º anos
(ensino híbrido) da Rede Municipal de Ensino do Município de Trindade/PE, com entrega
parcelada. Valor Máximo da Licitação: R$ 310.861,20 (trezentos e dez mil, oitocentos e
sessenta e um reais e vinte centavos). Recebimento das Propostas a partir do dia:
18/10/2021 às 10h00min até o dia 29/10/2021 às 10h00min. Abertura das Propostas:
29/10/2021 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 29/10/2021 às
11h00min

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2021

Processo Licitatório nº 054/2021. CPL. Compra. Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Materiais de Construção destinados a atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trindade - PE, bem como do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo
Municipal de Assistência Social. Valor Máximo da Licitação: R$ 1.061.454,60 (um milhão,
sessenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 18/10/2021 às 10h00min até o dia 04/11/2021
às 10h00min. Abertura das Propostas: 04/11/2021 às 10h00min. Início da sessão de
disputa de preços: 04/11/2021 às 11h00min.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 15 de outubro de 2021.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Prefeito do Município de Triunfo / PE, comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade de LEILÃO no dia 03/11/2021 às 10:00 h no endereço:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida José Veríssimo dos Santos
nº 365, Bairro Guanabara, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, para venda de
veículos classificados como inservíveis para a Administração, conforme as especificações e
condições constantes no edital, que estará gratuitamente disponível no site
http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-transparencia/processos-licitatorios/index ou no E-
mail: triunfocpl@hotmail.com; Fone: 87 3846 1365.

Triunfo 14 de Outubro de 2021.
LUCIANO FERNANDO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO Nº 32/2021
Objeto: Registro de Preço para Aquisição Parcelada de Suprimentos e Equipamentos de
Informática destinados as diversas Secretarias do Município de Venturosa/PE. Natureza:
Compras; Valor Máximo Aceitável: R$ 174.295,18;

Abertura: 03/11/2021 as 10:05h. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; Informações: Tel:(87)3833-1138 das 08h às 13h de
segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua
Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacao.pmv@hotmail.com.

Venturosa, 15 de outubro de 2021.
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº. 032/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021
CONTRATO nº 98/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação dos
serviços de pavimentação em paralelepípedo com guias de concreto, linha d'água e
calçadas em diversas ruas nos distritos e sede do Município de Vicência, conforme
proposta SICONV 016205/2017. Operação 1.039.504-06. Empresa Contratada: PEDROZA
VASCONCELOS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - CNPJ: 11.717.420/0001-00, no valor de R$
516.392,39 (quinhentos e dezesseis mil, trezentos e noventa e dois reais e trinta e nove
centavos). Data da assinatura: 13/10/2021. Vigência: 04 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 053/2021 - PREGÃO ELETRONICO N° 037/2021. Nat.
Aquisição Objeto: Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses visando a
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Kits escolares para todos os alunos
e professores da educação básica, para atender as demandas da Secretaria de Educação do
Município de Vitória de Santo Antão. Valor Máximo Estimado: R$ 5.380.435,20 (cinco
milhões trezentos e oitenta mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos),

Recebimento de Propostas: 18/10/2021 às 08:00hrs.
Abertura das Propostas: 04/11/2021 às 08:00 hrs. Início das Disputa:

04/11/2021 às 09:00 hrs. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56 e no site
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 98491-6307 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitoria de Santo Antão, 15 de outubro de 2021
CARMELO SOUZA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2021-PMAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 90/2021-PMAP. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços. Procedimento nº: 34/2021-PMAP. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Regime de Julgamento: Empreitada Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de Reforma da Unidade Escolar Evaristo Campelo de Matos,
localizada na sede do município de Assunção do Piauí. Fonte de Recursos: FPM, ICMS,
FUNDEB e/ou Recursos Próprios. Valor Previsto: R$ 135.015,37 (Cento e trinta e cinco mil,
quinze reais e trinta e sete centavos). Data da Abertura: 05 de novembro de 2021. Hora da
Abertura: 08:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Regime de Julgamento: Empreitada Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de Reforma da Unidade Escolar Francisco Antonio Martins,
localizada no povoado Caldeirão, zona rural do município de Assunção do Piauí. Fonte de
Recursos: FPM, ICMS, FUNDEB e/ou Recursos Próprios. Valor Previsto: R$ 191.034,52
(Cento e noventa e um mil, trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). Data da
Abertura: 09 de novembro de 2021. Hora da Abertura: 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2021. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Regime de Julgamento: Empreitada Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de Reforma da Unidade Escolar Hermenegildo Francisco de
Abreu, localizada no povoado Cacimba da Pedra, zona rural do município de Assunção do
Piauí. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FUNDEB e/ou Recursos Próprios. Valor Previsto: R$
191.034,52 (Cento e noventa e um mil, trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).
Data da Abertura: 12 de novembro de 2021. Hora da Abertura: 08:30 horas. Local: Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal.

Informações: O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da
Prefeitura Municipal ou pelo e-mail: cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 11 de outubro de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O município de Bom Princípio do Piauí (PI), torna público que no dia
29/10/2021, às 09h, realizará a licitação. Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12
(doze) meses, para a eventual aquisição de fardamento para atender as necessidades
do município de Bom Princípio do Piauí - PI, tipo Menor Preço por item, especificado
no Termo de Referência; Data de cadastramento das propostas: Até 29/10/2021 às
08h59min; Abertura das propostas: 29/10/2021, a partir das 09h; Fase de disputa de
lances: 29/10/2021; Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O município de Bom Princípio do Piauí (PI), torna público que no dia
29/10/2021, às 14h, realizará a licitação. Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12
(doze) meses, para a eventual execução da prestação de serviços de telecomunicações
para acesso à rede de internet para as secretarias municipais de Bom Princípio do
Piauí (PI), tipo Menor Preço Global, especificado no Termo de Referência; Data de
cadastramento das propostas: Até 29/10/2021 às 13h59min; Abertura das propostas:
29/10/2021, a partir das 14h; Fase de disputa de lances: 29/10/2021; Formulação de
consultas e obtenção do edital: Endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/18/ e portal do TCE-PI e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licita-
coesweb/mural/.

Bom Princípio do Piauí-PI, 15 de outubro de 2021.
ANTONIO CÁSSIO DE SOUSA BEZERRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




